
 

Prot. n. 0000044  del 28/02/2024 

Rep. n. 22/2024 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI  

 
 IL PRESIDENTE   

 

Visto   lo Statuto vigente della Fondazione per la Promozione dello studio e della Ricerca “La Sapienza” 

del 16 luglio 2020; 

 

Visto il bando di concorso del 25/10/2023 per il conferimento, per l’anno 2023,  di n. 1 borsa di 
studio intitolata alla memoria dell’Ing. Andrea Orestano, del valore di  € 10.000,00, al lordo 

degli oneri a carico del beneficiario, destinata a specializzandi e dottorandi in Oncologia, 

Neurologia o  Neurochirurgia delle Facoltà di Medicina degli Atenei Italiani che abbiano 

realizzato la tesi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia  sull’argomento 

“Strategie di cura innovative (mediche o chirurgiche)  per i tumori cerebrali”, finanziata dalla 

famiglia Orestano - scadenza 30/11/203; 
 

Vista    la nomina della Commissione disposta con decreto del Presidente della Fondazione Sapienza 

del  29 gennaio 2024, prot. n. 000021,  Rep. n. 12/2024; 

 

Visto  il verbale redatto in data 20/02/2024, prot. n. 0000042 del 25/02/2024, dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi della Fondazione Sapienza 

  

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento, per l’anno 2023,  di  n. 1 borsa di 
studio intitolata alla memoria dell’Ing. Andrea Orestano, del valore di  € 10.000,00, al lordo degli oneri 

a carico del beneficiario, destinata a specializzandi e dottorandi in Oncologia, Neurologia o  

Neurochirurgia delle Facoltà di Medicina degli Atenei Italiani che abbiano realizzato la tesi di laurea 

magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia  sull’argomento “Strategie di cura innovative 

(mediche o chirurgiche)  per i tumori cerebrali”, finanziata dalla famiglia Orestano 
 

 
 

Art. 2 

 

E’ risultato vincitore il seguente candidato: 

 

  Matricola 

1.   1540566 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale 

della Fondazione Sapienza. 

 

Roma, 28/02/2024 

 

      F.to IL PRESIDENTE 

                  Prof. Eugenio Gaudio 


